АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ
от «10 » ноября 2022 г. №465

Об организации и проведении
районного семинара

Во исполнение приказа отдела по образованию администрации Дубовского
муниципального района от 10.80.2021 № 274 «Об утверждении Концепций и
мониторингов по оценки качества муниципальной системы образования», в соответствии
с планом работы отдела по образованию администрации Дубовского муниципального
района, в рамках реализации мероприятий концепции «Система работы по
самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся Дубовского
муниципального района» и мероприятий регионального проекта «Социальная
активность»
ПРИКАЗЫВАЮ:ь

1. Отделу по образованию администрации Дубовского муниципального района
организовать и провести 18 ноября 2022 года с 10.00 до 11.45 на базе МКОУ «ЦДТ»
районный семинар педагогов, курирующих работу волонтерских организаций по теме
«Внедрение Практик работы в автоматизированных информационных системах по
развитию добровольчества (волонтерства) в образовательных организациях Дубовского
муниципального района» и советников директоров общеобразовательных организаций по
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями.

2. Федорову В.М. назначить ответственной за:
- организацию и проведение 18 ноября 2022 года районного семинара;
- своевременную подготовку методической документации к районному семинару.
3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие педагогов,

курирующих работу волонтерских организаций и советников директоров
общеобразовательных организаций по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями.
в районном семинаре.

4. Утвердить повестку районного семинара.
5. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

3. С авченко Г.Г. Л>. У / .  JWJ/&
4. Д егтярева И .И . / ; ? . / /  г е ч ?  ,' С ' f p  j_________________
5. М о х о в а  А .Н . f fJ.-f i- k /9 lU i у J/u rm f
6. Ч улкова М .Н .
7. В ы сто р о п ец  Е .С .
8. Т ор оп ов а  Н .В . УР/f. MUZ-
9. К рю кова Г .Ф . /Р . ГУ M J U  L
10. П авлова Л. Н. / P j !  я  я
11. Н аум ович Ж .Т .
12. С ем ен ю ти н  В .П .
13. И ванова Е.И . /р .
14. В ы дрина М .Б .
15. В ед ен еев а  Е .П . 1 о .Л..1 -ZJZ .
16. О б у х о в а  А .М . W.  / / PJrfffl.
17. Л етягина И .В . h i t ШИ Ж р Х

УТВЕРЖДЕНА

приказом отдела по образованию
от «10» ноября 2022 г. № 465

ПОВЕСТКА РАЙОННОГО СЕМИНАРА

Районный семинар -  совещание
руководителей школьных волонтерских объединений и

советников директоров общеобразовательной организации по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными объединениями

Дата проведения: 18 ноября 2022 года
Время проведения: 10.00
Место проведения: МКОУ ДО Центр Детского творчества Дубовского

муниципального района Волгоградской области (г. Дубовка, ул. Московская,
Д. 2).

Ведущий модератор -  Заместитель начальника отдела по образованию
администрации Дубовского муниципального района Федорова Валентина
Михайловна.

Вопросы районного семинара:
1. «Внедрение Практик работы в автоматизированных информационных

системах по развитию добровольчества (волонтерства) в образовательных
'»организациях Дубовского муниципального района». Работа руководителей

школьных волонтерских движений. Модератор -  Еганян Маринэ Аликовна,
педагог дополнительного образования МКОУ ДО Центр Детского творчества
(20 минут).

2. О проекте «Навигаторы детства». Модератор -  Ерофеева Виктория
Олеговна, муниципальный куратор советников директоров по воспитанию и
взаимодействию с детскими общественными объединениями. (10 минут).

3. О реализации Программы развития социальной активности
обучающихся начальных классов «Орлята России». Модератор -  Прокопова
Анастасия Юрьевна -  советник МКОУ Пичужинская СШ (15 минут).

4. О развитии ученического самоуправления в школе. Лучшие детские
инициативы. Модератор -  Неронова Татьяна Александровна, советник
директора МКОУ СШ №2 (15 минут).

5. Мастер класс советника по воспитанию Модератор -  Склярова Ирина
Викторовна, советник директора МКОУ Прямобалкинская основная школа
(15 минут).

6. Разное.
7. Релаксация.

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ
от «10 » ноября 2022 г. № 466

Об организации и проведении
I районного Слета «Лига активистов
образовательных организаций Дубовского
муниципального района»

Во исполнение приказа отдела по образованию администрации Дубовского
муниципального района от 10.80.2021 № 274 «Об утверждении Концепций и
мониторингов по оценки качества муниципальной системы образования», в
соответствии с планом работы отдела по образованию администрации Дубовского
муниципального района, в рамках реализации мероприятий концепций «Система
работы по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся
Дубовского муниципального района», «Система организации воспитания
обучающихся» и мероприятий региональных проектов «Социальная активность»,
«Успех каждого ребенка»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу по образованию администрации Дубовского муниципального
района организовать и провести 22 ноября 2022 года с 12.00 до 14.45 на базе
МКОУ ДО «ЦДТ» I районного Слета «Лига активистов образовательных
организаций Дубовского муниципального района».

2. Федорову В.М., заместителя начальника отдела по образованию
администрации Дубовского муниципального района назначить ответственной за:

- организацию и проведение 22 ноября 2022 года I районного Слета «Лига
активистов образовательных организаций Дубовского муниципального района»;

- своевременную подготовку сценарного плана проведения I районного
Слета «Лига активистов образовательных организаций Дубовского
муниципального района».

3. Директору МКОУ ДО «ЦДТ» Анищенко И.Н. обеспечить 22 ноября 2022
года с 12.00 до 14.45 на базе МКОУ ДО «ЦДТ» работу интерактивных площадок
по темам:

- Активист Волонтерского движения.
- Активист школьного театра.
- Активист школьного медиацентра.
- Активист ученического самоуправления.

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие 4
обучающихся в возрасте от 14 до 17 лет, активистов Волонтерского движения,
школьного медиацентра, школьного театра, ученического самоуправления.

4. Утвердить сценарный план проведения I районного Слета «Лига
активистов образовательных организаций Дубовского муниципального района».

5. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заместитель главы Дубовского муниципального района
по общим вопросам -  начальник отдела по образованию
администрации Дубовского муниципального района

с приказом ознакомлены:

№ п /п Ф .И .О . дата п одп и сь

1 . Ф ед о р о в а  В .М .

2. К уракин а Л . А.
•"»
J . С авченко Г.Г.
4. Д егтя рева И.И .
5. М о х о в а  А .Н .
6. Ч улкова М .Н .
7. В ы сто р о п ец  Е .С .
8. Т о р оп ов а  Н .В .
9. К рю кова Г .Ф .
10. П авлова Л .Н .
11. Н аум ович Ж .Т .
12. С ем ен ю ти н  В .П .

13. И ванова Е.И .
14. В ы дрина М .Б.
15. В ед ен еев а  Е .П .
16. О б у х о в а  А .М .
17. Л етягина И .В .

УТВЕРЖДЕН

приказом отдела по образованию
от «10» ноября 2022 г. № 466

СЦЕНАРНЫЙ ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ

I районного Слета «Лига активистов образовательных организаций
Дубовского муниципального района»

1 часть

1. Открытие МКОУ ДО ЦЦТ (видео).
Ведущий 1: Добрый день, дорогие друзья, уважаемые педагоги и гости!
Мы рады приветствовать вас на I муниципальном слете «Лига активистов
Дубовского муниципального района».
Ведущий 2: В нашем районе есть много активистов, которые являются
членами детских общественных движений:
- активисты Российского движения школьников;
- юные инспектора движения;
- юнармейцы;
- Волонтеры Экологи;
- Волонтеры Победы;
- Волонтеры медики.
Ведущий 1: Муниципальный слет «Лига активистов Дубовского района» -
это стартовая площадка для раскрытия способностей и талантов, это новые
возможности для осуществления новых идей и планов.
Ведущий 2: I муниципальный Слет «Лига активистов Дубовского
муниципального района» объявляется открытым. Гимн Российской
Федерации.
Ведущий 1: С приветственным словом к вам обращается - заместитель главы
Дубовского муниципального района по общим вопросам -  начальник отдела
по образованию Киреева Марина Вячеславовна.
Ведущий 2: Мы - яркие...
Интересные и творческие...
Интеллектуальные и любознательные...
Активные и инициативные...
Целеустремленные и дружные...
Мы выбираем здоровый образ жизни!
Добиваемся успеха всегда и везде!
Движемся в ногу со временем!
Мы - молодое поколение!

Ведущий 1: Слово предоставляется Председателю Совета ветеранов
Дубовского района, начальнику штаба «Юнармии» Дубовского местного
отделения- Шендину Олегу Юрьевичу.

Ведущий 2: В рамках районного слета будут работать 4 площадки:
- Волонтерское движение;
- Школьный театр;
- Школьный медиацентр;
- Ученическое самоуправление
на которых вы сможете получить новые знания, опыт и поделиться ими с
ребятами в ваших школах.
Ведущий 1: Мы желаем всем участникам Слёта удачи, творческих успехов,
новых открытий и отличного настроения!

Прошу участников пройти по своим площадкам.
А на следующий этап мы встречаемся снова в этом зале.

2 часть

Ведущий 2: Сегодня каждый из вас заявил о себе как о человеке, умеющем
ставить перед собой серьезные задачи и решать их, способном осваивать
новые и применять полученные знания.

Ведущий 1: А теперь пора подводить итоги.
*

Слово предоставляется заместителю начальника отдела по образованию
администрации Дубовского муниципального района Федоровой Валентине
Михайловне.

Ведущий 2: Внимание награждение - грамотами за активное участие в слете.

Ведущий 1: Как замечательно, что в школах есть ребята,
Чьи ум и знания приносят славу ей,
Ведь именно о них произнесут когда-то:
Вы - гордость и надежда наших дней.

Ребята, принимайте активноеучастие во всех мероприятиях. Реализовываете
свои планы и идеи.

Ведущий 2: Удачи вам и новых свершений!До новых встреч!

Приглашаем всех участников на общее фото.